
 
 
 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МОСТОВСКИЙ РАЙОН  

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25 февраля 2016 г.                                                                                      № 54 

 

пгт Мостовской 

 

 

Об определении победителей районного конкурса на звание  

«Лучший орган территориального общественного самоуправления 

муниципального образования Мостовский район» в 2015 году 

 

 

В целях реализации статьи 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», привлечения граждан для самостоятельного и под 

свою ответственность осуществления собственных интересов по вопросам 

местного значения, распространения положительного опыта работы 

территориального общественного самоуправления в Мостовском районе, во 

исполнение постановления Законодательного Собрания Краснодарского края от 

28 февраля 2007 года №2936-П «О краевом конкурсе на звание «Лучший орган 

территориального общественного самоуправления», на основании решения 

районной комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Лучший орган 

территориального общественного самоуправления» от 17 февраля 2016 года № 

1, Совет муниципального образования Мостовский район РЕШИЛ: 

1.Определить победителями районного конкурса на звание «Лучший орган 

территориального общественного самоуправления» среди органов 

территориального общественного самоуправления на территории 

муниципального образования Мостовский район в 2015 году: 

1)квартальный комитет № 2 Баговского сельского поселения, 

возглавляемый Макаренко Татьяной Алексеевной - 1 место; 

2)квартальный комитет № 2 Махошевского сельского поселения, 

возглавляемый Панченко Верой Борисовной – 2 место; 

3)квартальный комитет № 3 Краснокутского сельского поселения, 

возглавляемый Толмачевой Светланой Васильевной – 3 место. 

 



2.Администрации муниципального образования Мостовский район 

направить настоящее решение и характеристики, отражающие деятельность 

органов территориального общественного самоуправления, указанных в пункте 

1 настоящего решения, в комитет по вопросам местного самоуправления, 

административно-территориального устройства и социально-экономического 

развития территорий Законодательного Собрания Краснодарского края. 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по правовым вопросам и законодательству (Науменко). 

4.Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию 

(обнародованию). 

 

 

 

Председатель Совета 

муниципального образования 

Мостовский район                А.В.Ладанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


